РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.08.2012г. № 21-п

Проведение публичных мероприятий

На основании Закона Кемеровской области № 81-ОЗ от 09.07.2012 года «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий», установить:

1. Специально отведенное для коллективного обсуждения значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера место: пгт Мундыбаш, ул.Григорьева, район участковой больницы, бывший стадион.

2. Специально отведенное место используется, как правило, по назначению, с соблюдением норм и правил, правил пожарной безопасности. В специально отведенном месте допускается проведение массовых мероприятий, в случае отсутствия информации о проведении публичного мероприятия.

3. В случае направления организаторами нескольких публичных мероприятий о провееднии публичных мероприятий в специально отведенном месте в одно и то же время очередность использования специально отведенного места определяется исходя из времени получения соответствующего уведомления уполномоченным органом местного самоуправления.

4. Норма предельной наполняемости специально отведенного места – один человек на 2 кв.м. В данном случае площадь отведенного места составляет – 500 кв.м., норма составляет – 250 человек.

Предельная численность лиц, участвующих в публичных мероприятиях, уведомление о проведении которых не требуется, составляет 100 человек.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского

городского поселения                                                        Е.Н. Черенков